<sup>1</sup> Yet see *C.* 1 pr. 12: Bonner, 30.

<sup>2</sup> That is, Three times I tried, but failed, to kill.

8 Fuscus Arellius dixit: *maius erat scelus quod imperabas quam quod deprehenderas.*

Albucius non narravit, sed hoc colore egit ab initio usque ad finem: ego me defendere debeo? Si quid mihi obiectum erit, aut negabo aut excusabo. *Si quid exegeris maius viribus meis, dicam: ignosce, non possum; ignoscit filio pater navigationem recusanti, si non fert mare; ignoscit non sequenti castra, si non potest, quamvis pater ipse militaris sit.* Non possum occidere. Agedum ipsam legem recita: "*liceat et marito, liceat et patri, liceat et filio.*" *Quare tam multos nominat, nisi quod putat aliquos esse qui non possint?* Et in descriptione dixit: Cum me vocavit pater, "hoc" inquam "putavit supplicium futurum morte gravius, si adulteram filio ostenderit." Et illud dixit: *Exierunt adulteri inter patrem debilem et filium stupentem.*

Silo hoc colore narravit: non putavi mihi licere.

9 Blandus hoc colore: utrimque fili nomen audio; pater rem petit iustiozem, mater faciliorem. Et illud post descriptionem adiecit: fatebor vobis, parricidium coram patre facere non potui.

Cestius hoc colore egit: "Prosiluit" inquit "proptinus mater et amplexu suo manus meas adligavit. Ago confusio meae gratias quod nihil in illo cubiculo vidi praeter matrem et patrem: pater rogabat ut 55M occiderem, mater ut viveret; pater ne nocens in-

Arellius Fuscus said: "The crime you ordered was 8 greater than the one you had detected."

Albucius did not narrate, but pleaded from start to finish with the *colour*: Need I defend myself? "If there is any charge against me, I shall either deny it or find an excuse for it. If you ask of me more than my strength permits, I shall say: Forgive me, I cannot. A father forgives a son who refuses to sail if he cannot stand the sea; he forgives him for not becoming a soldier if he lacks the ability, even though the father is himself a military man. I cannot kill. Come, recite the actual law:<sup>1</sup> The husband may, a father may, a son may. Why does it name so many unless it thinks there are some who could not bring themselves to do it?" And in his description he said: "When my father called me, I said to myself: He thought it would be a punishment<sup>2</sup> worse than death if he showed the adulteress to her son." He also said: "The adulterers left—between a feeble father and a paralysed son."

Silo's narration employed the *colour*: "I did not think it was allowed."